CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2020.

         O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Deputado Federal Mario Junior.
Solicitando no sentido de viabilizar estudo para implementar com 80 quilômetro de
estrada com terraplanagem, para as estradas que ligam Paulo Afonso ao Pov. Várzea,
Paulo Afonso ao Pov. Juá, Paulo Afonso ao Pov., Açude, e Salgadinho, Paulo Afonso
ao Pov. Tigre e São José, Paulo Afonso ao pov. Xingozinho ao Sitio do Tará.

                                                Justificativa

A falta de terraplanagem nos povoados, tem sido um transtorno
para os moradores, quando chove a água acumulada vira um
lamaçal, e no período seco a poeira incomoda aos moradores.
.

 solicito aos nobres colegas o apoio na aprovação da mesma.

                        Sala das Sessões em 25 de fevereiro, de 2020.

José Abel Souza
- Vereador -